
Alle Preise einschließlich MwSt., gül�g bis 27.04.2024. Alle Angebote gelten in allen Märkten, nur solange 
Vorrat reicht. Nicht alle Ar�kel sind in unseren Filialen vorrä�g. Änderungen, Druckfehler, Irrtum vorbehalten. 
Bei Außenstellen-Anlieferung: Mindestbestellwert 25,- € (darunter 2.90 € Frachtpauschale)
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markt@hagra.de
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So viele Aussteller und

Für Essen, Kaffee und Kuchen 

sorgt        
      Gastronomie

mit E-Bike Tes�ag
11 - 16 Uhr

in Marktbergel

verkaufsoffener
Sonntag

40
Jahre

Ihr Fachmarkt für Agrar, Handwerk, Forst und Garten Angebote gültig bis 27.04.2024

Vorführungen wie noch nie!

Fliegengitter 
Reuter

Poolzubehör

Ferngesteuerter 
Fendt 1050 Vario 1:16
mit Sound & Licht
38 cm lang   Art. 873810

DUNLOP Regens�efel 
halbhoch
Größe 37 - 47
Art. 476137-47

Große Kinder-Hüpfburg

Titel außen rechts

UVP: 84.90

39.99

Nur solange Vorrat reicht!

11.99



Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. *Erden: Abholpreise in Marktbergel und Windsbach. Bei Zufuhr zu einer Verteilerstelle: + 0.50 €/Sack (Art. 649900)

Am verkaufsoffenen Sonntag, 14. April 2024 bieten 

wir Ihnen viele Informa�onen und Beratung rund um den Garten:

Herr Uwe Schmidt von der Firma HACK berät Sie zur 
Rasenaussaat und Rasendüngung. Gerne können Sie auch eine 
Bodenprobe (ca. 500 g) Ihres Gartens mitbringen, diese wertet 
Hr. Schmidt direkt bei uns vor Ort aus und gibt Ihnen Tipps 
zur Bodenverbesserung.

HACK Rasendünger 
„Rasafit Spezial“
organisch-mineralischer 
Dünger für alle Rasenflächen 
1 kg ausreichend für 25 m²
20 kg Sack   Art. 643337

11% N
3% P
5% K
+ Zeolithe 
+ Eisen-
    Chelat
 

Innen links

NovaGreen

Spiel- &
Sport-
Rasensamen
(1 kg = 40 m²)

5 kg            10 kg

21.95 €  39.95 €
(= 4.39 €/kg)  (= 4.00 €/kg)

Art. 513205/10

Compo 

Grünpflanzen- &
Palmendünger
im Zimmer, auf Balkon 
und Terrasse, 7+3+6 

1 l

9.95 €

Art. 640116

Compo

Bio-Hochbeet-
dünger
100% natürlich & 
organisch, 7+3+6

1 l

10.95 € 

Art. 640593

Compo

Schädlingsfrei AF
für Grün- und Blühpflanzen
anwendungsfer�g
in der Sprühflasche

750 ml

10.95 € 
(= 14.60 €/l)

Art. 621332

Compo

Langzeit-
Rasendünger
mit Unkraut- &
Moosvernichter

6 kg (für 200 m²)

39.95 €
(= 6.66 €/kg)

Art. 643515

Compo

„Floracote“
Blumendünger
mit Langzeitwirkung
16+8+12+2MgO

1,2 kg (für 750 m²)

10.95 €
(= 9.13 €/kg)

Art. 640540

Hawita 

Bio Kompost-
und Hochbeet-
erde

70 l

9.95 € Abholpreis*

(= 0.15 €/l)

Art. 641052

E�sso

Ameisen Power-Stop
Streu- und Gießmi�el
wirkt auch gegen anderen 
kriechenden Insekten

375 g  

8.95 € 
(= 23.87 €/l) 
Art. 243132

Oscorna „Animalin“

Gartendünger
6% N, 9% P₂O₅� 
0,5% K₂O� ₆₅% humus-
bildende Substa₏z

10,5 kg       20 kg

24.95 €  39.95 €
(= 2.38 €/l)      (= 2.- €/kg)

Art. 514001/03

Plantop

„Blütenzauber“
Blumen-
dünger
15+11+15+2Mg

1 kg

9.95 €

Art. 640230

Ahrens

Blumen- und
Pflanzerde

70 l

6.99 € Abholpreis*

(= 0.10 €/l)

Art. 641048

Frunol Delicia

Contra Ameisen
Streu- und Gießmi�el
wirkt auch gegen anderen 
kriechenden Insekten

2,5 kg Großpackung

39.95 € 
(= 15.98 €/l)

Art. 243145

Qualitätssaatgut
zahlreiche Sorten

teils auch

Plantop

Blumendünger
„flüssig“
in Gärtnerqualität
7+3+6

2,5 l

5.95 €
(= 2.38 €/l)

Art. 640234

TerraRoyal

Rindenmulch

70 l

3.99 € Abholpreis*

(= 0.06 €/l)

Art. 569870

Ferramol

Schnecken-
korn regenfest,

schont Igel und
Haus�ere

500 g

9.75 €
(= 19.50 €/kg)

Art. 621635

HACK Garten- und Rasenkalk
op�mal für die Ausbringung 
im Frühjahr, sorgt für Boden-
lockerung, ak�viert das 
Bodenleben, Moosbildung 
wird verringert, 20 kg Sack   
Art. 643220

HACK Rasensamen
versch. Sorten
Art. 513221/513600

HACK Blumendünger
organisch-mineralischer 
Langzeit-Flüssigdünger mit Guano 
und Spurennährstoffen
1 l Flasche
Art. 640236

8% N
8% P
6% K
+ Guano
+ Spur
 

15.95
(= -.80 €/kg)6.75

HACK Volldünger Blau 
„Spezial“
universal-Volldünger für hohe 
Ansprüche
Art. 640905/10

12% N
8% P
16% K
+ 2% Mg

GARTENBERATUNG

6.95
(= 13.90 €/kg)

Nachsaat & Reparatur

ausreichend für 15m²
 

8.95
Haus & Spiel

ausreichend für 15m²
 

44.95
(= 2.25 €/kg)

12% N 
  6% K₂O 
  2% MgO
  7,2% Fe
 

10.
        (= 2.19 €/kg)

5 kg
                       

10 kg 18.95 € (= 1.90 €/kg)                        

1kg 500 g

HACK Hornspäne
rein organischer S�ckstoffdünger
2,5 kg Sack, Art. 640848

Hornspäne und Hornmehl 
sind in 1.0 kg, 2.5 kg und 

5.0 kg erhältlich.
 

9.75
(= 3.90 €/kg)

95



Alu
PVCHolz

359.-
Abholpreis*

mit Lehne

*Bierzeltgarnituren sind nur in den Abholmärkten in Marktbergel und Windsbach 
erhältlich. (Zufuhr Außenstelle bzw. Direktanlieferung nicht möglich)

natürlicher Dünger aus heimischer Wolle

239.-
Abholpreis*

Garnitur ohne Lehne

Bierzeltgarnituren
3-teiliges Set mit Tisch (220 x 67) 
und 2 Bänken (je 220 x 27 cm)
Art. 883140/50    

echte Brauereiqualität!

SRS Schafwollpellets Langzeitdünger
ökologischer Langzeitdünger aus  Schafwolleunbehandelter
für Gemüse, ebenso wie Obst- und Ziergehölze, Stäucher, 
sowie Topf- und Zierpflanzen geeignet
+ Zusatzvorteil: besonders hohes Wasserspeichervermögen!
Art. 640610-14

12.-
1 kg

Ebenso erhältlich:

2,5 kg   25.- € (= 10.- €/kg)

5,0 kg   40.- €    (= 8.- €/kg)

Hochbeete & Gewächshäuser

z.B. 
KGT Aluminium-Hochbeet

205x91x77 cm
antrazith-grau

sta� 699.-  599.- €* 

z.B. 
KGT Holz-Hochbeet

214x99x77 cm
Lärche natur

sta� 699.-  599.- €* 

*Hochbeete: Abholpreis in Marktbergel (Zufuhr Außenstelle: + 25.- €, Zufuhr Direkt: + 50.- €), Gewächshäuser: Lieferung kostenlos frei Haus!

z.B. 
WALD PVC-Hochbeet

216x82x95 cm
antrazith-grau

449.- €*  

z.B. 
KGT Aluminium-Gewächshaus

233x217x215 cm
pressblank

sta� 2.049.-  1.749.- €*  

Fachberatung direkt durch die Hersteller 
am verkaufsoffenen Sonntag, 14.04.2024

Zahlreiche andere Ausführungen 
(z.B. Größe, Farbe, Zubehör, ...) sind 
ebenso auf Bestellung erhältlich.

Fachberatung
durch Fa. PERAPLAS 

am verkaufsoffenen Sonntag,
14.04.2024

Poolzubehör

9.95

Laubkescher
45x34 cm
Art. 688210

12.95

Bodenkescher
45x35 cm
Art. 688215

Bodensauger
32/38 mm Anschluss

Art. 688220

6.95

Dosier-
schwimmer

Art. 688250

Schrubber und Bürsten
verschiedene Ausführungen

Art. 688230-45

ab3.95

pH/Cl-Testkit
mit 20 Tes�able�en

Art. 688260

6.95

24.95

Poolschlauch„FlexFit“
PVC, 50/42 mm oder 
63/55 mm (AD/ID)

Art. 688010/20

GRIFFON
Schlauchkleber und 
-klebestellenreiniger

auch erhältlich
Art. 688110-58

ab3.25
je Meter

Einführungsak�on
Jetzt neu im Sor�ment!

Innen Mi�e



Alles nur solange Vorrat reicht! 
Alle Preise dieser Seite sind 
Abholpreise in Marktbergel 

und ab sofort gül�g!
Reservierung nicht möglich!

Großer Schnäppchenmarkt
R e s t p o s t e n   -   E i n z e l s t ü c k e   -   A u s l a u f m o d e l l e

Husqvarna Benzin-Rasenmäher
LC247 
ohne Radantrieb
Art. 755524 (1)

269.-
UVP 539.- €

S�hl Kombigerät 
KM56RC-E
Benzin
Art. 750362 (2)

245.-
UVP 439.- €

375.-
UVP 749.- €

S�hl Hochentasteraufsatz
HT-KM  
Art. 750374 (1)
weitere Aufsätze ebenso zu
Sonderpreisen erhältlich.

255.-
UVP 394.- €

Lei�eit Standwäschespinne
Linopop 14m Leine
147cm hoch
Art. 854660 (9)

35.-
UVP 54.99 €

Rieker Damensandale�e
offwhite
Gr. 38-42
Art. 480461

39.-
UVP 59.95 €

S�hl Akku
AK10
36V, 2Ah
Art. 750014 (34)

9.-
UVP 99.- €

Rieker Damenslipper
beige, mit Memoryfoam
Gr. 38-42
Art. 482218

49.-
UVP 69.95 €

Fjäll Räven Herren-
hosen Karl Pro
Gr. 48 -58
Art. 498595 (3)

99.-
Gardena         Heckenschere
230V
50cm Schwert 
Art. 681781 (6)

Gardena 
Streuwagen
f. 12,5 kg Streugut
Art. 681812 (9)

25.-
UVP 47.99 €

Gardena Schmutz-
wasserpumpe
10.500 l/h
Art. 686140 (21)

49.-

Gardena Spritzen-
Grundausstat-
tungs-Set
Art. 682585 (111)

6.
UVP 11.99 €

Fjäll Räven Herren-
hosen Barents Pro
Gr. 48 -58
Art. 498589-94 (16)

S�hl FSA90
Akk-Motorsense
o. Akku/Ladegerät
Art. 750152 (2)

319.-
statt 459.- €

S�ga Akku-Rasenmäher
Mul�clip 47AL
ohne Akku/Ladegerät
Art. 7574223 (2)

100.-
UVP 399.- €

Haibike E-Bike Trekking4  27.5x2.2"
Rahmen L 54cm, Yamaha PW-TE 60Nm
500Wh, Reichw. über 100 km 
Art. 8957046 (2)

2.499.-
UVP 3.099.- €

Greens Kinderrad „Lilli“
24"
grün oder lila
Art. 891868 (3)

250.-
statt 399.- €

Greens Kinderrad „Robin“
24"
blau oder orange
Art. 891870 (2)

250.-
statt 399.- €

Wagenheber 3t
Hubhöhe:
145-500 mm 
Art. 761922 (11)

149.-
UVP 215.- €UVP 337.- €

Unicra� Stromerzeuger
PG-E30 
230V, 2.5 kW
Art. 727378 (4)

349.-
UVP 462.- €

199.-

Milwaukee Winkelschleifer
AGS15-125C
1.500W, 125 mm, 230V
Art. 710638 (1)

Rieker Herrensandale�e
grün
Gr. 42-46
Art. 480424

39.-
UVP 59.95 €

Buga� Herrenslipper
blau
Gr. 41-47
Art. 487250

39.-
UVP 59.95 €

Westmark 
Messerblock
(ohne Messer)
Art. 844595 (29)

19.-

Unold  Zitruspresse
weiß oder gelb
Art. 810236/37 (6/4)

39.-

Schalenständer
Metall
95 cm hoch
Art. 845690 (14)

49.-
UVP 109.- €

Schalenständer
Metall
95 cm hoch
Art. 845691 (13)

49.-
UVP 109.- €

Metallschale 60 cm lang
Art. 845689 (19)

19.-
UVP 34.95 €

Dronco Schlei�öpfe Ø110cm
Stein K16, K24 oder K60
oder Metall K36 
Art. 365902-08 

Gysan�n Kühlerschutz 1Liter
G30, G40, G48
oder G65
Art. 2283811-71 

3.-
UVP 10.- €

Kärcher Hochdruck-
reiniger HD16/15
BJ 2021 
Art. 726148 (1)

UVP 2.799.- €

Würth Nylon-Dübel
16 mm
10er Pack
Art. 384816 (212)

2.1.-

CMP-Damen-
strickjacke
Gr. 36-50
Art. 492510-17

33.-
UVP 59.95 €

CMP-Herren-
strickjacke
Gr. 48-60
Art. 496512-18

33.-
UVP 59.95 €

S�hl Ladegerät Al101
für AK & AP-Akkus
Art. 750110 (25)

9.-
UVP 59.- €

LC247S 
mit Radantrieb
Art. 755525 (2)

289.-
UVP 579.- €

Kärcher Nass-/Trocken-
sauger NT65/2 ApTc
BJ 2021
Art. 726646 (4)

599.-
UVP 899.- €

2.099.-

S�hl Akku-Rasenmäher
RMA 448PVer
ohne Akku/Ladegerät
Art. 750144 (1)

599.-
UVP 1.017.- €

S�hl MotoMix
2-Takt Kra�stoff 1:50
200 l Fass
Art. 226830 (1/3 ???)

Gardena Brausen-
Grundausstat-
tungs-Set
Art. 682620 (43)

14. 59.-
UVP 104.99 €

MGP BMX
20"
schwarz-grün
Art. 891530 (1)

199.-
UVP 379.- €

59.-

Meier-Brakenberg
Pelle�omat Maxi
zur dauerha�en
Schweinebeschä�igung 
Art. 335895 (103)

UVP 142.- €

PG-E40 SRA 
230V, 3.3 kW
Art. 727380 (2)

399.-
UVP 534.- €

PG-E100 TEA H 
230+400V, 10 kW
Art. 727388 (2)

1.999.-
UVP 3.092.- €

99.-

99 99

95

außen Mi�e NEU



RT Funk-Rückfahrkamerasystem
Akku-Funkkamera mit integriertem Magnet und IR-Nachtsicht-LED
im Set mit 7" Funkmonitor mit Duo-Bildfunk�on
Art. 760170+75

Fachberatung
zu Kamerasystemen 

durch Firma RT am verkaufs-
offenen Sonntag, 14.04.2024

Auch erhältlich: Gabelzinken-Funkkameras

899.-

+

Die Profi-Marke aus Burgbrohl, wenn es um Trennen und Schleifen geht.

RHODIUS 
Millimeter-Trennscheiben 
für Metall, Edelstahl und Aluminium
Ø 125 oder 230 mm
Art. 365822/24

Die „durchsich�ge“ Fächerscheibe:
RHODIUS „VISION Speed“
125mm Keramikkorn-Fächerschleifscheibe mit drei Aussparungen:
wird beim Drehen transparent und ermöglicht somit eine freie Sicht 
auf das Werkstück und ermöglicht so eine permanente Kontrolle 
des Arbeitsergebnisses
Art. 3658901-904

je 6.95
 K40, K60, K80 oder K120

Ø 125 mm (1,0 mm stark)
Stück           ab 100 St. je

1.50
Ø 230 mm (1,9 mm stark)

Stück            ab 25 St. je

1.- 2.95 2.45

Fachberatung und 
Livevorführung

durch Fa. RHODIUS 
am verkaufsoffenen Sonntag, 

14.04.2024

Hand- und
Heimwerken Schrebergarten E-Bike laden

Camping                     Hochwasser                Stromausfall

Mit einer FLYBAT-Powersta�on kann man 
dank Schuko-AC-Steckdose auch unterwegs 
230-Volt-Verbraucher mit Strom versorgen. 
Mithilfe eines Solarpanels ist der Betrieb 
auch vollkommen autark möglich. 
Art. 727030/32 bzw. 727040/41

699.-

1.000 Wh Akku
Abgabe-Dauerleistung 1.800 W

Mehrwertsteuer befreit:
Unter bes�mmten Voraussetzungen bei sta�o-
närer Verwendung als Hausba�eriespeicher.

230 Volt überall dabei

Ausgänge:  
2 x bzw. 4 x 230V AC
2x 12V DC
1x 12V Zigare�enanz.
2x USB-C
4x USB-A 

Fachberatung
direkt vom Lieferanten

 am verkaufsoffenen Sonntag, 
14.04.2024

1.199.-

2.000 Wh Akku
Abgabe-Dauerleistung 2.600 W

ü intelligentes Schnellladen
ü sicherer LiFePO4-Akku (nicht brennbar)
ü Lü�erkühlung

leichte, faltbare & wasserdichte Solarmodule, 
zum Laden der Powersta�ons, 
oder auch zum direkten Laden 
von Handy, Laptop, ...

100 W (3 Module)   149.- €
200 W (6 Module)   229.- €

EUROLUB Hydrauliköl
„HLP ISO-VG 46“
moderne Addi�ve und zinkhal�ge Bestandteile sorgen 
                                 für langanhaltenden Schutz vor Alterung
                                 verwendbar für: DIN 51 524 / Teil 2
                                 Art. 225305/20/60/88

20 l Kanister    39.90 €  (= 2.00 €/l)

60 l Fass       109.90 €  (= 1.84 €/l)

208 l Fass       369.90 €  (= 1.78 €/l)

  5 l Kanister   13.90 €  (= 2.78 €/l)

Lieferung ab 200 l 
direkt zu Ihnen:

nur 4.20 € Frachtpauschale!
(Art. 999450)
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Die große Auswahl an Arbeitsschuhen gibts bei uns!

BOAey

ELTEN Sicherheitsschuhe S3
hydriophobiertes Veloursleder/Mikrofaser
atmungsak�ves Tex�lleder
Stahlkappe, metallfreier Durchtri�schutz
Crossworker PU-Sohle
Größen 41 - 47
Art. 4734441-47

Das WELLMAXX DÄMPFUNGSSYSTEM: 
  Durch den revolu�onären Wellmaxx-Technologie-Sohlenkern
   aus den innova�ven, expandierten thermoplas�schen 

®  Polyurethan-Dämpfungskugeln Infinergy  von BASF der aus 
dem Profi-Sportschuh-bereich bekannt ist, erfahren Sie ein 
völlig neues Laufgefühl und eine rückenschonende Dämpfung.

WORKPOWER „Kolhorn“
Sicherheitss�efel S3
aus robustem, wasserbeständigem Rindsleder mit Tex�leinsätzen
                                    Kunststoffzehenschutzkappe
                                     metallfreier Durchtri�schutz
                                      harnsäurebeständige Sohle
                                       orthopädisch veränderbar
                                        Größen 40 - 47   Art. 4758340-47

ELTEN Damen-Sicherheitsschuhe S3
Original BASF Infinergy Dämpfungssystem
hydriophobiertes Tex�lmaterial
Stahlkappe, metallfreier Durchtri�schutz
Größen 36 - 41
Art. 4734036-41

WORKPOWER Funk�onssocken
80% Baumwolle, 18% Polyester, 2% Elastan
Größen 39-42 oder 43-46
Art. 452771/72

69.-

99.-

2.99

149.-

UVEX BOA-
Sicherheitsschuhe S3
aus besonders weichem Rindleder
leicht & flexibel 
metallfreie Zehenschutzkappe
durchtri�hemmende Einlage
geschäumte PU-Überkappe
Größen 41 - 47
Art. 4749341-47

ELTEN BOA-
Sicherheitsschuhe S3
hydriophobiertes Tex�lmaterial
Stahlkappe 
metallfreier Durchtri�schutz
Crossworker PU-Sohle
Größen 41 - 47
Art. 4753341-47

Viele weitere BOA-Modelle erhältlich!

Original BOA
VERSCHLUSS-

SYSTEM: 
feineinstellbarer 
Drehverschluss 

für eine schnellen, 
passgenauen Sitz

des Schuhes

99.-

129.-

außen links


